
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII – N.° 057 26/03/2019 SEÇÃO II P. 1 

 

PORTARIA N.º 63.421 de 26 de março de 2019. 
 

Nomeia membros para compor o Comitê 

Multidisciplinar de Pesquisa da Pró-Reitoria 

de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação 

(CMP/PROPPI), para o biênio 2019-2020 

 

O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas 

atribuições legais, estatutárias e regimentais, 
 

CONSIDERANDO o que estabelece a Norma de Serviço n° 620, de 02 de março de 

2011, em seu artigo 13, publicada no BS/UFF n° 36 de 10 de março de 2011, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear os membros, listados no anexo desta Portaria, que deverão compor o Comitê 

Multidisciplinar de Pesquisa da Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação 

(CMP/PROPPI), para o biênio 2019-2020, indicados de conformidade com o que preceitua os artigos 

19°, 20°, 21° e 22°, da Norma de Serviço n° 620, de 02 de março de 2011. 

 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 
 

ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NOBREGA 

Reitor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Assinado com senha por ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NOBREGA. 
Documento Nº: 19175-8164 - consulta à autenticidade em https://app.uff.br/sigaex/autenticar.action 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII – N.° 057 26/03/2019 SEÇÃO II P. 2 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 


